
LUNES 9 DE ENERO DE 2023B.O.C.M. Núm. 7 Pág. 13

B
O

C
M

-2
02

30
10

9-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Vicepresidencia, Consejería de Educación y Universidades

1 RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2022, de la Dirección General de Recur-
sos Humanos, por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes
seleccionados en el concurso-oposición para acceso al Cuerpo de Inspectores de
Educación para cubrir plazas vacantes en el ámbito de gestión de la Comunidad
de Madrid, convocado por Resolución de 17 de diciembre de 2020.

Por Resolución de 17 de diciembre de 2020, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos, se convocó concurso-oposición para acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación
para cubrir plazas vacantes en el ámbito de gestión de la Comunidad de Madrid.

La base sexta de dicha resolución, relativa al sistema de selección, establece que el sis-
tema de selección, que será común para todos los aspirantes, constará de tres fases: fase de
oposición, fase de concurso y fase de prácticas.

Habiendo finalizado las dos primeras fases, oposición y concurso, la Dirección Gene-
ral de Recursos Humanos, de conformidad con lo dispuesto en la base 8.3 de la Resolución
de 17 de diciembre, procede al nombramiento de funcionarios en prácticas de los integran-
tes de la lista de seleccionados publicada por Resolución de 21 de julio de 2022, a los efec-
tos de comenzar la tercera fase del sistema de selección, con el objetivo de garantizar que
los aspirantes poseen la adecuada preparación para llevar a cabo las funciones atribuidas al
Cuerpo de Inspectores de Educación.

Por cuanto antecede, esta Dirección General, en virtud de las competencias atribuidas
en el artículo 19 del Decreto 236/2021, de 17 de noviembre, del Consejo de Gobierno (BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, de 18 de noviembre de 2021), por el que
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Educación, Universidades, Ciencia
y Portavocía, modificado por el Decreto 88/2021 de 30 de junio, del Consejo de Gobierno,
por el que se modifica la estructura orgánica básica de las Consejerías de la Comunidad de
Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, de 1 de julio de 2021) y según
el Decreto 38/2022, de 15 de junio, del Consejo de Gobierno, por el que se crea la Vicepre-
sidencia, Consejería de Educación y Universidades (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID de 16 de junio),

RESUELVE

Primero

Nombramiento de funcionarios en prácticas

Nombrar funcionarios en prácticas del Cuerpo de Inspectores de Educación a los aspi-
rantes seleccionados que aparecen en el Anexo I a la presente Resolución.

Segundo

Fecha de efectos del nombramiento de funcionarios en prácticas

El nombramiento como funcionarios en prácticas tendrá efectos administrativos des-
de el 1 de enero de 2023 y económicos desde la toma de posesión.

Tercero

Desarrollo del período de prácticas

La fase de prácticas se desarrollará durante el período comprendido entre el 1 de ene-
ro de 2023 y el 30 de julio de 2023.



LUNES 9 DE ENERO DE 2023Pág. 14 B.O.C.M. Núm. 7

B
O

C
M

-2
02

30
10

9-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Cuarto

Regulación de la fase de prácticas

La fase de prácticas de los aspirantes seleccionados en el concurso-oposición para ac-
ceso al Cuerpo de Inspectores de Educación, convocado por Resolución de 17 de diciem-
bre de 2020, se regulará por lo dispuesto en la Resolución de 26 de agosto de 2022, de la
Dirección General de Recursos Humanos.

Quinto

Funcionarios exentos de la fase de prácticas

De acuerdo con lo dispuesto en la base 10.2 de la Resolución de convocatoria y en el
resuelve cuarto de la Resolución de 26 de agosto de 2022, reguladora de la fase de prácti-
cas, están exentos de la realización de la fase de prácticas, por haber prestado servicios
como Inspectores accidentales durante al menos un curso escolar completo en la Comuni-
dad de Madrid, los funcionarios docentes que se relacionan en el Anexo II.

Sexto

Programa de formación

La realización del programa de formación a que se refiere el resuelve noveno de la
Resolución que regula la fase de prácticas, es obligatoria para todos los funcionarios en
prácticas que se relacionan en el Anexo I.

Séptimo

Instrucciones de desarrollo

La Dirección General de Recursos Humanos dictará cuantas instrucciones sean nece-
sarias para el desarrollo y cumplimiento de esta Resolución.

Octavo

Recursos

De conformidad con los artículos 115, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo común de las Administraciones Públicas, esta Resolu-
ción, que no agota la vía administrativa, podrá ser recurrida en alzada ante la Viceconseje-
ría de Organización Educativa en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de
su publicación.

Madrid, a 29 de diciembre de 2022.—El Director General de Recursos Humanos, Mi-
guel José Zurita Becerril.



LUNES 9 DE ENERO DE 2023B.O.C.M. Núm. 7 Pág. 15

B
O

C
M

-2
02

30
10

9-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

DNI NOMBRE 

*****1726 ALCAÑIZ MIÑANO, VICENTE 

*****5365 ALVAREZ ALVAREZ, MARIA DEL MAR 

*****1556 ARAYA GUTIERREZ, VIRGINIA 

*****5986 ARCE SANTAMARIA, MARTA 

*****5052 ARCHILLA HERRERO, NATALIA 

*****0842 ARRIBAS BARROSO, MARIA SONSOLES 

*****1835 BARCENA ESPELLETA, ARACELI 

*****1003 CABANILLAS PEROMINGO, FRANCISCO ANTONIO 

*****3132 CANO ROMERO, RAUL 

*****8417 CASADO PALOMO, MARIA CRUZ 

*****1865 FERNANDEZ RAMON, PIEDAD 

*****0368 FERREÑO VARELA, PALOMA 

*****0368 GARCIA OREJAS, RAQUEL 

*****3490 GONZALEZ SANCHEZ, GUSTAVO ADOLFO 

*****0748 GRIJALVO CANTERO, MARIO 

*****6121 LLORENTE MUÑOZ, ELSA 

*****2911 MARTIN VIDAL, MARIA DEL CARM 

*****5430 MARTINEZ GODINO, MARIA LAURA 

*****3366 MEDINA FLORES, RAQUEL 

*****1363 MEDINA IZQUIERDO, GUSTAVO ADOLFO 

*****7829 MELCHOR SANCHEZ-HUETE, MARIA EUGENIA 

*****7665 MERINO VERDU, CRISTINA ISABEL 

*****1204 MOLINA LORENZO, ASUNCION 

*****0515 MORENO SANCHEZ, MARCOS RAFAEL 

*****6716 MUÑOZ DE LA TORRE YEPES, CRISTINA 

*****5746 MUÑOZ ESCUDERO, GREGORIO 

*****4880 NECHES OLASO, RUTH 

*****4955 NIETO PECHARROMAN, MARIA 

*****8066 OCAÑA DIAZ, ANGEL 

*****1622 PABLOS CARRERO, MARIA JESUS DE 

*****4389 PALENCIA PULIDO, IÑIGO 

*****9851 PALOMO NAVARRO, LORENZO 

*****0475 PEÑAS FERNANDEZ, MARIA 

*****9978 QUIROGA FERNANDEZ, FRANCISCO JOSE 

*****3177 QUIROS NUÑO, SILVIA 

*****4321 RECIO GONZALEZ, GUADALUPE 

*****5368 RODA MARTIN, ELENA 

*****6577 RODRIGUEZ GONZALEZ, ANTONIO 

*****7712 RODRIGUEZ PARENTE, ICIAR 

*****7496 ROSADO SANCHEZ, MARIA ESTHER 

*****7343 RUBIO VALLEJO, IGNACIO 

*****5514 RUIZ DE LA PEÑA RUIZ, TELMA MARIA 

*****4392 SANTOS MARISCAL, SILVIA 

*****5046 SANZ GOMEZ, VICTOR JOSE 

*****7089 SAZ ORTEGA-VILLAIZAN, ANTONIO JESUS DEL 

*****3042 TEJADA CARRASCO, EVA MARIA 

*****8727 TORRALBA CONTRERAS, MARIA PILAR 

*****1938 UBEDA-PORTUGUES AVILA, GEMA 

*****1907 VAQUERIZO GARCIA, LUIS 



LUNES 9 DE ENERO DE 2023Pág. 16 B.O.C.M. Núm. 7

B
O

C
M

-2
02

30
10

9-
1

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 

DNI NOMBRE 

*****1726 ALCAÑIZ MIÑANO, VICENTE 

*****1556 ARAYA GUTIERREZ, VIRGINIA 

*****5052 ARCHILLA HERRERO, NATALIA 

*****0842 ARRIBAS BARROSO, MARIA SONSOLES 

*****1003 CABANILLAS PEROMINGO, FRANCISCO ANTONIO 

*****3132 CANO ROMERO, RAUL 

*****8417 CASADO PALOMO, MARIA CRUZ 

*****1865 FERNANDEZ RAMON, PIEDAD 

*****0368 GARCIA OREJAS, RAQUEL 

*****3490 GONZALEZ SANCHEZ, GUSTAVO ADOLFO 

*****0748 GRIJALVO CANTERO, MARIO 

*****6121 LLORENTE MUÑOZ, ELSA 

*****1363 MEDINA IZQUIERDO, GUSTAVO ADOLFO 

*****7665 MERINO VERDU, CRISTINA ISABEL 

*****1204 MOLINA LORENZO, ASUNCION 

*****5746 MUÑOZ ESCUDERO, GREGORIO 

*****4880 NECHES OLASO, RUTH 

*****1622 PABLOS CARRERO, MARIA JESUS DE 

*****9851 PALOMO NAVARRO, LORENZO 

*****0475 PEÑAS FERNANDEZ, MARIA 

*****9978 QUIROGA FERNANDEZ, FRANCISCO JOSE 

*****5368 RODA MARTIN, ELENA 

*****7496 ROSADO SANCHEZ, MARIA ESTHER 

*****7343 RUBIO VALLEJO, IGNACIO 

*****5514 RUIZ DE LA PEÑA RUIZ, TELMA MARIA 

*****4392 SANTOS MARISCAL, SILVIA 

*****5046 SANZ GOMEZ, VICTOR JOSE 

*****7089 SAZ ORTEGA-VILLAIZAN, ANTONIO JESUS DEL 

*****3042 TEJADA CARRASCO, EVA MARIA 

*****8727 TORRALBA CONTRERAS, MARIA PILAR 

*****1907 VAQUERIZO GARCIA, LUIS 

(03/25.692/22)


		2023-01-09T08:51:31+0100




